Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков
и на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          16.12.2020 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Жуланова  Т.А., начальник сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Ленинского района
города Перми;

Лукина О.В., начальник сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми;

Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Дзержинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 17.12.2020, установила:

по лоту № 1 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716061:24 площадью 6 533 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная, 125а (cклады (6.9)) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 2 – земельный участок площадью 826 кв. м, кадастровый номер 59:01:2310086:174, расположенный по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, мкр. Нижнемостовая,55в

(индивидуальное жилищное строительство) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 3 – земельный участок площадью 892 кв. м, кадастровый номер 59:01:4411069:565, расположенный по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Бахаревская,30 (индивидуальное жилищное строительство) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 4 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4613920:859 площадью 11 103 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, шоссе Космонавтов, 413г, для строительства заправки транспортных средств (заправка транспортных средств, для размещения и эксплуатации объектов автомобильного транспорта
и объектов дорожного хозяйства).

Аукцион по лоту № 4 отменен на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 10.12.2020 № 059-19-01-11-152
«Об отмене проведения 17 декабря 2020 г. аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков по лотам №№ 4,5».

по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416071:142 площадью 9 444 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, шоссе Космонавтов, 303а, для строительства заправки транспортных средств (заправка транспортных средств, для размещения объектов транспорта).

Аукцион по лоту № 5 отменен на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 10.12.2020 № 059-19-01-11-152
«Об отмене проведения 17 декабря 2020 г. аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков по лотам №№ 4,5».

по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010005:251 площадью 867 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, пер. Радужный, 2б (для индивидуального жилищного строительства) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 7 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311883:34 площадью 1 500 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Лихвинская, 155 (для индивидуального жилищного строительства) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Серин Сергей Сергеевич
	04.12.2020

	ООО «Экотехнологии»
	11.12.2020

по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87451 площадью 710 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, п. Новые Ляды, ул. Покрышкина, 48 (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Леконцев Александр Владимирович
	11.12.2020

	Борсук Сергей Александрович
	11.12.2020

по лоту № 9 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2512449:229 площадью 503 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Портовая, 5а (для индивидуального жилищного строительства (2.1)) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Сулейманов Владимир Валентинович
	02.12.2020

	ООО «СПЕКТР»
	02.12.2020

	Садохин Валерий Валентинович
	10.12.2020

	Леконцев Александр Владимирович
	11.12.2020

	Борсук Сергей Александрович
	11.12.2020

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе отозвали следующие заявители:

по лоту № 7 – ООО «Экотехнологии», Серин Сергей Сергеевич.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 7
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Серин Сергей Сергеевич
	265 000,00

по лоту № 8
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Леконцев Александр Владимирович
	34 500,00

	Борсук Сергей Александрович
	34 500,00

по лоту № 9
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Сулейманов Владимир Валентинович
	30 000,00

	ООО «СПЕКТР»
	30 000,00

	Садохин Валерий Валентинович
	30 000,00

	Леконцев Александр Владимирович
	30 000,00

	Борсук Сергей Александрович
	30 000,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 8 - Леконцев Александр Владимирович, Борсук Сергей Александрович.
по лоту № 9 – Сулейманов Владимир Валентинович, ООО «СПЕКТР», Садохин Валерий Валентинович, Леконцев Александр Владимирович, Борсук Сергей Александрович.
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 7 в связи с тем, что
поданные заявки на участие в аукционе по данному лоту были отозваны заявителями.
3. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1, 2, 3 и  6 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии

М.Ю. Берников

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

           Т.А. Жуланова

О.В. Лукина

Т.В. Сазонова
Ю.В. Якутов
PAGE
2